
P ř í l o h a 
k účetní závěrce k 31.3.2022 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 

Čl. I 
Obecné údaje 

 
1.  Popis účetní jednotky 
 
 Obchodní jméno  : České doteky hudby s.r.o. 

 Sídlo    : Karlovo náměstí 1/23 Praha 2 PSČ 128 00 

 Právní forma   : společnost s ručením omezeným 

Identifikační číslo  : 015 46 066 

Předmět činnosti                  : - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
 -  Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti   
 

       
 Datum vzniku společnosti : 29. ledna 2013 

 Statutární orgán  : 

 Jednatel    : Bc. Miroslav Matějka Dis. 
  
       

Vlastnická struktura společnosti 

Základní kapitál společnosti činí 400 tis. Kč a ke dni vzniku společnosti byl splacen 
v plné výši.  

 
 
2.  Účast účetní jednotky v jiných společnostech 
     Společnost neměla k 31.3.2022 účast v jiných společnostech. 
 
 
3.  Informace o zaměstnancích 
     Společnost nemá zaměstnance. 
 
 
4.  Poskytnuté půjčky, záruky členům statutárních a jiných orgánů společnosti 
     K 31.3.2022 společnost nevidovala. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Čl. II 

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování 

 
 
1. Způsob oceňování 
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce byly oceňovány 
závaznými způsoby, které vyplývají ze zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, a to: 
 

- peněžní prostředky a ceniny byly oceněny nominálními hodnotami 
- nakoupené zásoby pořizovacími cenami 
- nakoupený hmotný majetek pořizovacími cenami 

 

2.  Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
     Žádný majetek evidovaný společností k 31.3.2022 nebyl oceněn v této ceně. 
 

3.  Druhy vedlejších pořizovacích nákladů 
Do pořizovacích cen nakupovaných zásob a hmotného majetku byly jako vedlejší pořizovací 
náklady účtovány balné, poštovné, dopravné, montáž apod. 
 

4.  Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování 
Pro odpisování, oceňování a postupy účtování se účetní jednotka držela účetní koncepce, 
která vychází z platných zákonných právních norem a v průběhu účetního období je neměnila. 
 

5.  Způsob stanovení opravných položek k majetku 
Z inventarizačních prací k 31.3.2022 vyplynulo, že neexistují tituly pro stanovení opravných 
položek k majetku, proto společnost žádné nevytvořila. 
 

6.  Způsob odpisování a odpisové metody 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku byl stanoven dle principu daňové odpisy se 
rovnají účetním. Odpisová metoda u pořízeného majetku nad 80 000,- Kč byla zvolena 
zrychlená. Majetek byl zařazen do odpisových skupin dle zákona 586/1992 o daních z příjmů 
ve znění pozdějších předpisů. Hmotný majetek v ocenění do 80 000,- účtuje společnost při 
pořízení do nákladů. Za období od 1.4.2021 do 31.3.2022 byl dlouhodobý majetek 
odepisován. 
 

7.  Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách 
Přepočet cizích měn nebyl použit. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čl. III 
 
1. Hmotný majetek pořizovaný formou finančního pronájmu 
Společnost nemá. 
 

2.  Pohledávky 
K 31.3.2022 společnost neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti ani pohledávky, které 
by byly kryty zástavním právem či byly zajištěny jinou formou. 
 

3.  Vlastní kapitál 
V průběhu účetního období nenastaly žádné případy, které by měly vliv na zvýšení či snížení 
jednotlivých položek vlastního kapitálu. 
 

4.  Závazky 
K 31.3.2022 společnost neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti. 
 

5.  Zákonné a ostatní rezervy 
Společnost netvořila žádné rezervy. 
 

6.  Výnosy z běžné činnosti 
Společnost dosáhla výnosů z běžné činnosti ve výši 5591 tis. Kč. 
Od 1.4.2021 do 31.3.2022 v tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 30.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


